
         

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.isisdesarlo.gov.it 
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico  “ V.D’Alessandro “ PZTD00101D 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 1 di 3 

 

Prot. n. 5653  4.5.a                                                                                             Lagonegro il 10/12/2019 
 

All’Albo della scuola 
Al sito Web isisdesarlo.gov.it 

Al Consiglio d’Istituto 
Determina Dirigenziale n. 78/2019 
 

Avviso pubblico AOODGEFID/9901 del 20/04/2018 , emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale Plurifondo “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  2014-2020. 
“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - 
Azione 10.6.6 Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 
Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a 
titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 
Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche2 e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Regolamento concernente le 
istituzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 VISTI i Regolamenti (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1303/2013 recante disposizioni 
generali sui Fondi Strutturali; n. 1304/2013 relativo  al Fondo Strutturale Europeo; i Regolamenti di 
Esecuzione (UE) n. 215/2014 del 7/3/2014 e n. 821/2014 del 28/07/2014 della Commissione Europea 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020, Avviso pubblico AOODGEFID/9901 del 20/04/2018 “Potenziamento dei percorsi di 
alternanza scuola-lavoro” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 
Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5. 

 VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/9901 del 20/04/2018 emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea 
con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni. In proposito si 
comunica che la valutazione dei progetti è stata conclusa e sono state pubblicate le graduatorie 
provvisorie e definitive.; 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.isisdesarlo.gov.it/


         

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.isisdesarlo.gov.it 
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico  “ V.D’Alessandro “ PZTD00101D 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 2 di 3 

 

 VISTO la candidatura progettuale n° 1020520 relativo all’avviso 9901 del 20/04/2018 – FSE – 
Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro; 

 VISTA la comunicazione AOODGEFID/14624 del 09/05/2019, che il progetto presentato da questa 
istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente 
dell’Autorità di Gestione, è formalmente autorizzato; 

 VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2019 approvato con Delibera Consiliare n° 08 
del 05/02/2019; 

 Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/2018 del 23/05/2018 con la quale è stato approvato il 
progetto; 

 VISTO il decreto del Dirigente Scolastico n. 71/2019 del 15/10/2019 di assunzione del progetto nel 
Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2019 dei fondi relativi al Piano 10.6.6A-FSEPON-BA-
2019-8 “ Allenarsi per il futuro quando sarò Ragioniere…… Geometra …… Commercialista…… “.; 
 

Recepita la necessità di nominare un RUP; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, costituente parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 
 

1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al Programma Operativo Nazionale Plurifondo Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento 2014-2020. Avviso pubblico 9901 del 20/04/2018 “Progetto: Percorsi alternanza 
scuola-lavoro oltre l’orario scolastico.  

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato Modulo 

10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-BA-2019-8 “ Allenarsi per il futuro 
quando sarò 

Ragioniere…… Geometra 
…… Commercialista…… “ 

€ 40.338,00 

Moduli 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato Modulo 

10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-BA-2019-8 L’azienda e la sua 
responsabilità sociale 

€ 13.446,00 

10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-BA-2019-8 La risorsa umana in 
azienda 

€ 13.446,00 

10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-BA-2019-8 La progettazione 
architettonica e il rilievo 

del territorio 

€ 13.446,00 

 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.isisdesarlo.gov.it/


         

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.isisdesarlo.gov.it 
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico  “ V.D’Alessandro “ PZTD00101D 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 3 di 3 

 

2. Trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istitutoaffinchè provveda alla ratifica nella prima 
seduta utile 

 
Che per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo del PON (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità) saranno tempestivamente visibili sul sito della 
scuola, all’indirizzo http://www.desarlolagonegro.it 

                            
                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                                                                    Dott. Roberto Santarsiere 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.  3,c2 Decreto Legislativo 39/93 
 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.isisdesarlo.gov.it/
http://www.desarlolagonegro.it/

